
っ 

 

 

 

令和７年度赤屋小学校 １６名でスタート！ 
４月１日に着任しました糸賀と申します。よろしくお願いいたします。 

新１年生４名が入学し、令和７年度は全校児童１６名でスタートしました。 

 今年度は、  あ たまを使って考える子 

か がやく心を持った子 

や りぬく元気な子 

こ のまちを大切にする子 

をめざす子ども像とし、赤屋小学校だからこそできることを最大限生かして教育活動を進め

て参ります。 

保護者、地域の皆様におかれましては、今年度も赤屋小学校の教育活動に対しましてお力

添えをいただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

始業式で伝えたこと（抜粋） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今日から、赤屋小学校の新しい一年がスタートしました。皆さん、進級おめでとう。皆

さんの顔を見ても、「新しい学年をがんばるぞ」というやる気が感じられて、先生もとても

うれしい気持ちでいます。 

 

この新しくスタートする時は、この１学期、または１年間の目標や、めあてを決めるの

にとてもよい時です。今までできなかったことができるようになる目標を立てたり、でき

ていたことをもっと上手になろうというめあてを決めたりしてほしいと思います。 

 

その時にいろいろなめあてができると思いますが、校長先生からぜひ、めあての中に入

れてほしいことがあります。それは、「気持ちのいいあいさつをする」ということです。先

生は、春休みの間に校舎内を歩いて回っていました。すると、昇降口に「明るいあいさつ 

元気な赤屋っ子」と貼ってあるのに気が付きました。多分、赤屋小学校では、ずっと前か

ら「あいさつ」を大切にしてきていたんだな、と思いました。それだけ「あいさつをする」

ということは、とても大切なことです。それは、あいさつは、そのあいさつをしてもらっ

た人はもちろん、あいさつをした人もいい気持ちになって、幸せな気分にしてくれるから

です。 

この、人を幸せにするあいさつはいろいろあります。朝の「おはようございます」、そし

て「さようなら」、「ただいま」、他にも「おかえりなさい」、「おやすみなさい」、「いただき

ます」……。そんなあいさつをするたびに、いい気持ちになる人がたくさん増えていきま

す。ですから、赤屋小学校のみんなで「気持ちのいい 明るいあいさつをして」幸せな気

持ちになる人をたくさん増やしていきましょう。校長先生からのこのお願いをぜひ忘れな

いで、めあての中に入れておいてくださいね。 

令和７年４月１７日 文責 校長 糸賀昭雄 

赤屋小ホームページも 

ご覧ください！ 



新１年生４名を迎えた 入学式 
４月９日（水）、田中市長様はじめ地域の来賓の皆様にご臨席いただき、４名の新入生を迎

えました。元気いっぱいに入場し、大きな声で返事もし、やる気いっぱいでかわいらしい新

入生でした。 

１年生は小学校生活という大きな環境の変化に、緊張したり戸惑ったりすることも多いと

思います。早く学校生活に慣れ、たくさんのことを経験し、成長できるように全職員で支援・

指導いたします。 

 

職員紹介 １４名のスタッフです。よろしくお願いいたします。 

職 名 等 名  前 職 名 等 名  前 

校  長 糸賀 昭雄 教  頭  

１・２年生担任  ３・４年生担任  

はばたき学級担任  ５年生担任  

養護教諭  学校事務  

校務技師  学校司書  

スクールサポートスタッフ 
 

 
ALT  

スクールカウンセラー  栄養教諭 
 

 

 

【お礼】交通安全運動（登校指導）、登下校の見守り等々、今月も保護者、地域の皆様からた
くさんのご支援、ご協力をいただきました。ありがとうございます。 

赤屋小学校 TEL：３８－０００４ FAX：３８－００４０ e-mail：akaya.esc@city.yasugi.shimane.jp 

本ホームページ掲載時には 、 

職員の名前を掲載していません 


